UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

NOTA TÉCNICA Nº 1/2022/PROGRAD/REITORIA/UNILAB

PROCESSO Nº 23282.013047/2022-33
INTERESSADO: @INTERESSADOS_VIRGULA_ESPACO_MAIUSCULAS@

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL nº 25/2022

INFORMATIVO I

Prezados(as) candidatos,

Tendo em vista problemas técnicos no SISTEMA SISURE referente ao edital
25/2022, será gerada uma nova classificação e uma nova convocação levando em
consideração o cálculo dos 10% sobre a nota final para candidatos que estudaram
em escola pública conforme previsto em edital para o devido cumprimento do
certame.

Item 3.7. b). “a bonificação de 10% (somente para candidatos que cursaram o ensino
médio integralmente em escolas públicas e optarem pela modalidade ampla
concorrência).”

Item 4.2. “Será concedida bonificação de 10% (dez por cento) sobre a Nota Final
do Enem, para os candidatos que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em
escola pública e optarem pela Ampla Concorrência (AC).”

Um novo cronograma foi publicado, conforme aditivo I publicado.

Atenciosamente,

Rosalina Semedo de Andrade Tavares

Nota Técnica 1 (0532833)         SEI 23282.013047/2022-33 / pg. 1

Pró-reitora de Graduação

Documento assinado eletronicamente por ROSALINA SEMEDO DE ANDRADE
TAVARES, PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, em 05/09/2022, às
17:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0532833 e o código CRC 5AFC9E08.

Referência: Processo nº 23282.013047/2022-33 SEI nº 0532833

Nota Técnica 1 (0532833)         SEI 23282.013047/2022-33 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Nota Técnica 1 (0532833)